
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда»

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04, dou19volgadmin.ru

ПРИКАЗ

01.04.2025г. №94/1

Об утверждении Порядка комплектования
муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 19 Ворошиловского района Волгограда»,
реализующего ФОП   общеобразовательного
образования

В целях организации ведения учета проживающих на территории
городского округа город-герой Волгоград детей, подлежащих обучению по
общеобразовательным программам дошкольного образования, и
предоставления им общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
а также присмотра и ухода, руководствуясь Федеральным законом от
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности», постановлениями
администрации Волгограда о закреплении муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основные образовательные программы
дошкольного образования, за территориями (районами) городского округа
город-герой Волгоград, от 31.08.2021 № 826 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений и постановка на учет детей для зачисления в
муниципальные образовательные учреждения городского округа город-герой
Волгоград, реализующие основные общеобразовательные программы
дошкольного образования», приказа ДОАВ Волгограда № 275  от 31.03.2025
«Об утверждении Порядка комплектования муниципальных  образовательных
учреждений  Волгограда реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования



приказываю:
1. Утвердить Порядок комплектования муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 19 Ворошиловского района
Волгограда, реализующего основные общеобразовательные программы
дошкольного образования (далее - Порядок) (прилагается).
2. Старшему воспитателю Н.А. Пичининой разместить Порядок на
официальной странице дошкольного учреждения в сети Интернет ошколе .ру
https://mou19.oshkole.ru до   10.04.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя

Заведующий МОУ детский сад № 19    С.В. Егоркина

https://mou19.oshkole.ru/

		2025-05-28T15:39:17+0300
	Егоркина Светлана Владимировна




